«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2024 года  № 1/9

Республика Коми, г. Инта

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,

пунктами 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании заявления

представителя Общества с ограниченной ответственностью «Энергопроект Центр»

Игнатьевой Анны Игоревны от 14.12.2023 № 24656, действующей на основании

доверенности от 26.10.2023 № 96-23 в интересах Публичного акционерного общества

«Россети Северо-Запад», администрация муниципального образования городского округа

«Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить границы публичного сервитута в целях строительства и эксплуатации

объекта электросетевого хозяйства местного значения – участок ЛЭП 6 кВ от ПС Шахтная

до ТП 6 кВ № 549, строительство которого ведется в рамках титула «Реконструкция

(вынос) ВЛ 6 кВ № 18, ВЛ 6 кВ № 4, ВЛ 6 кВ № 10, ВЛ 6 кВ № 1 с установкой ячейки

КСО в г. Инте Республики Коми (Т Плюс Коми ф-л Дог.\ № ОЗУ-000062В/21 от 28.02.23)

(ВЛ 6 кВ - 2,51 км, яч. КСО – 1 шт.)» площадью 5071 кв.м, местоположение: Российская

Федерация, Республика Коми, МОГО «Инта», г. Инта, согласно приложению к

настоящему постановлению.

 2. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет для строительства и

эксплуатации объекта электросетевого хозяйства местного значения – участок ЛЭП 6 кВ

от ПС Шахтная до ТП 6 кВ № 549, строительство которого ведется в рамках титула

«Реконструкция (вынос) ВЛ 6 кВ № 18, ВЛ 6 кВ № 4, ВЛ 6 кВ № 10, ВЛ 6 кВ № 1 с

установкой ячейки КСО в г. Инте Республики Коми (Т Плюс Коми ф-л Дог.\ № ОЗУ-

000062В/21 от 28.02.23) (ВЛ 6 кВ - 2,51 км, яч. КСО – 1 шт.)» площадью 5071 кв.м,

местоположение: Российская Федерация, Республика Коми, МОГО «Инта», г. Инта, в

отношении земельных участков:

 2.1. Земельного участка с кадастровым номером 11:18:0000000:22 (обособленный

участок 11:18:0602003:14), местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного в границах участка. Ориентир электросетевой комплекс

«Воздушные линии 35 кВ и линии связи ИРЭС». Почтовый адрес ориентира: Респ. Коми,

г. Инта;

 2.2. Земельного участка с кадастровым номером 11:18:0602003:82, местоположение

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир

здание АБК. Участок находится примерно в 10 метрах, по направлению на запад от

ориентира. Почтовый адрес ориентира: Респ. Коми, г. Инта, ул. Трудовая, 3;

 2.3. Земельного участка с кадастровым номером 11:18:0000000:369 (контур 1),

местоположение: Российская Федерация, Республика Коми, МОГО «Инта», г. Инта;

 2.4. Земельного участка с кадастровым номером 11:18:0602002:54 местоположение

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир

жилой дом. Участок находится примерно в 35 метрах, по направлению на юг от

ориентира. Почтовый адрес ориентира: Респ. Коми, г. Инта, ул. Березовская, дом 12.

 3. Обладателем публичного сервитута является Публичное акционерное общество

«Россети Северо-Запад» (ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785). Почтовый адрес:

196247, город Санкт-Петербург, площадь Конституции, дом 3, литер А, помещение 16Н.

4. Плата за публичный сервитут не устанавливается.

5. ПАО «Россети Северо – Запад» после прекращения действия публичного

сервитута привести в установленном законом порядке земельные участки с кадастровыми

номерами 11:18:0000000:22, 11:18:0602003:82, 11:18:0000000:369, 11:18:0602002:54 в

состояние, пригодное для использования их в соответствии с видами разрешенного

использования.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава городского округа «Инта» –

руководитель администрации                   В.А. Киселёв